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آیت ا... علم الهدی: 

ذات دانشجو، مطالبه گر و پویاست 
نماینده ولی فقیه در اســتان خراســان رضوی در 
دیدار بــا جمعــی از دانشــگاهیان اســتان گفت: 
دانشــجو از نظر اخلاقی و روحــی دو خصوصیت 
دارد؛ یکــی این کــه ذاتــاً مطالبه گر اســت و دوم 
این که به دلیــل روحیه پویایی بر اســاس خصلت 
جوانی خود، مســائل را پیگیری و در آن ها مداقه 

می کند.
به گزارش Alamolhoda.com، آیت  ا... ســید 
احمد علم الهدی در دیدار بــا جمعی از مدیران، 
اعضای هیئت  رئیســه، رؤسا و جمعی از استادان 
دانشگاه های آزاد اســتان که ظهر روز گذشته به 
میزبانی دفتر نماینده ولی فقیه در استان برگزار 
شــد، اظهار کرد: دوران دانشــجویی همزمان با 
اوج دوره جوانی در افراد اســت و بایــد در درجه 
اول، ایــن موضــوع مدیریــت شــود، امــا بایــد در 
نظر داشــت که دانشــجو همان جوانی اســت که 
برحســب اقتضائات دوره دانش آموزی، بر بســتر 
خانواده و محیط رشــد مــی کند و پــس از تکامل 
شــخصیتی وارد دانشــگاه می شــود و این تکامل 
و اعتمادبه نفس به حدی اســت که اگر اســتادان 
نتواننــد خــود را بــا ذائقــه و درک دانشــجویان 
تطبیــق دهنــد، نه  فقــط مســئله پــرورش به کلی 
منتفی می شــود، بلکه حتی موضــوع آموزش نیز 
تحت تأثیر قرار می گیرد، زیرا برخی دانشجویان 
از نظــر فکــری خــود را از اســتادان باســابقه هم 
والاتر می داننــد و به همیــن دلیل، اگر بنا باشــد 
اســتادان در کلاس هــا بــاب پــرورش و تربیت را 
باز کنند، حتی مســئله تعلیــم و آموزش آن ها هم 
زیــر ســؤال می رود.نماینده ولی فقیه در اســتان 
خراســان رضــوی خاطرنشــان کرد: دانشــجو از 
نظر اخلاقــی و روحی دو خصوصیــت دارد؛ یکی 
این که ذاتاً مطالبه گر است و دوم این که به دلیل 
روحیــه پویایی بــر اســاس خصلت جوانــی خود، 
مســائل را پیگیری و در آن ها مداقــه می کند. در 
این شــرایط، بهترین ابــزار مدیریت دانشــگاه ها 
این است که این دو خصوصیت ذاتی دانشجویان 

مدیریت شود.

دشمن به دنبال سوءاستفاده از دانشجویان 	 
است

آیت ا... علم الهدی تصریح کرد: امروزه اغتشاشات 
نه همچون آتش زیر خاکســتر بلکــه جریان خباثت 
آلــودی اســت کــه دشــمن آن را از عرصــه مطالبه 
عمومی خارج کرده و تلاش دارد از روحیه مطالبه 
گری و ذات پویای دانشــجویان سوءاستفاده کند. 
واضح اســت که دشــمن از امــکان تأثیرگــذاری بر 
مردم ناامید شده و هم اکنون به دنبال آن است تا در 
فضای آزاد دانشگاه ها، همان جریانی را ایجاد کند 
که در روزهای اخیر در کــف خیابان به وجود آورده 
بود و این جا ،جایی است که دانشــجویان انقلابی 
و چهره هــای بــا بصیرت دانشــگاهی مســئولیت و 
تکلیف مضاعف دارند و باید به دور از قبیله گرایی و 
جناح بندی، با رویکرد برادرانه، همدلی فراگیری 

ایجاد کنند.
امام  جمعه مشــهد با تأکید بر ضــرورت جهاد تبیین 
در برابر جریان نــرم فرهنگی حاکم بر اغتشاشــات 
اخیر گفــت: دانشــگاه محــل شــکل گیری انقلاب 
و مهد پــرورش اندیشــه های ناب اســلامی اســت. 
اغتشاشــگران در خیابان هــای مشــهد، یک افســر 
جوان نیروی انتظامــی را آتش زدنــد و این، عاقبت 
آشــوب های خیابانی بود، اما اگر ایــن ناآرامی ها به 
دانشگاه کشیده شود، چه بسیار دل و ذهن جوانان 
دانشــجویی که در آتش تحریف و القائات شیطانی 

ضد اسلام خواهد سوخت.
ایشان در پایان خاطرنشان کرد: بزرگ ترین چالش 
امروز و زمینه ســاز بروز همــه بحران هــا، فقر جهاد 
اســت. امــروزه بخش قابــل  توجهــی از اســتادان و 
دانشــجویان درباره مســائل و جریان های سیاسی 
بی تفاوت هســتند و جریان حزب اللهی و باتقوا باید 
بیش از همه به روشنگری برای این قشر همت کند و 

مجاهدانه به میدان بیاید.

 اجتماع پزشکان مشهدی
 در محکومیت اقدام ساختار شکنانه 

برخی از اعضای نظام پزشکی 

پزشــکان انقلابی مشــهدی، با حضور در ســازمان 
نظام پزشکی مشهد، اقدام ساختار شکنانه جمعی 
از اعضای این سازمان را محکوم کردند.به گزارش 
خبرگــزاری صدا و ســیما، مرکز خراســان رضوی، 
بیــش از ۳۰۰ نفــر از پزشــکان انقلابی مشــهد در 
گروه های مختلف عمومی و تخصصی، در اجتماعی 
پر شور  با محکوم کردن اقدام اخیر برخی از اعضای 
ســازمان نظام پزشکی مشــهد در ســاختار شکنی 
و بیــان مطالب کــذب و خــلاف واقــع، بــار دیگر با 
آرمان های امام و رهبری و همچنین شهدای انقلاب 
اسلامی، هشــت ســال دفاع مقدس و مدافع حرم 
 و امنیــت تجدید پیمــان  و برائــت خــود را از عوامل 

برهم زننده نظم جامعه اعلام کردند.

اخبار

اقتصادی

 مطالبات دامداران استان
 لنگ وعده های تأمین اعتبار تهران 
بهاره موفقی/ 2۰ میلیارد تومان؛ تنها اعتبار نقدی 
تعلق  گرفته به مطالبات 25۰ میلیــاردی دامداران 
استان خراسان رضوی به عنوان یکی از استان های 
مهم و پیشرو کشــور در حوزه دامداری اســت. با این 
که دامداران اســتان تا مدت ها با  شرایط نامساعدی 
دســت وپنجه نــرم می کردنــد و مســئولان اتحادیــه 
دامداران زنگ خطر نابودی دامداری استان را به صدا 
درآورده بودند و از دولت تقاضای حمایت داشــتند ، 
حالا نه تنها خبری از حمایت های دولتی نشد، بلکه 
مطالبات آن ها هم در قالب تهاتــر با نهادها پرداخت 
می شود. موضوعی که برخی دامداران از آن رضایت 
ندارنــد  و خواهــان پرداخت نقــدی مطالبــات خود 
هستند که آن  هم بنا به ادعای مسئولان استانی معطل 

تأمین اعتبار از سوی وزارتخانه است.

تحویل 700 تن نهاده ذرت 	 
مجید مهدوی، مدیر عامل اتحادیه دامداران اســتان 
درباره مطالبــات دامداران می گویــد: تاکنون تقریباً 
5۰ تن گوشــت بــا ارزش ریالــی حــدود 1۰ میلیارد 
تومان به  ســردخانه پشــتیبانی امــور دام دادیم. این 
مبلغ در دو  بازه 6 میلیارد و 8۰۰ تومانی و ۳ میلیارد 
تومانی برای ما بستانکاری لحاظ شده است و به ازای 
آن 7۰۰ تن ذرت در سامانه،  بارگذاری شده که برای 
طلب دامداران به آن ها  بدهند.مجید رحیمی، مدیر 
عامل اتحادیه دامداران عشایر می گوید: بیش از 11 
هزار رأس دام  یعنی حدود 224 تن گوشت به شرکت 
پشتیبانی امور دام با مبلغ کیلویی 21۰ هزار تومان 
داده ایم که درمجموع رقم آن حدود 46 تا 47 میلیارد 
تومان می شود که حدود 2۰ درصد از مبلغ آن را هفته 
گذشته  پرداخت کرده اند  و باقی مانده را می خواهند 
در قالب علوفه و نهاده به ما پرداخت کنند. درحالی که 
علوفه بــه درد دامدار نمی خــورد و او به نقدینگی نیاز 
دارد. امیدواریم با پیگیری از طریق نمایندگان مجلس 
و وزارتخانــه حداقــل تا ســقف 5۰ درصــد نقدینگی 
بگیریم. در جلسه اخیر به ما اعلام کردند وجه نقد در 
اختیار پشتیبانی امور دام نیست و نهاده موجود است، 
در حالی که در ابتدای کار بحث نقدینگی مطرح بود. 
این مسائل باید از وزارتخانه در تهران حل شود و آن ها 
باید اقدام کنند، چون به استان مربوط نمی شود.وی 
درباره زمــان پرداخت باقــی مانده مطالبــات افزود: 
احتمالًا در همین هفته یا هفته آینده پرداخت می شود، 

چون شرکت پشتیبانی امور دام نهاده موجود دارد.

112 میلیارد تومان؛ مانده مطالبات 	 
دامداران

سعادت علی نیا، مدیر کل پشتیبانی امور دام درباره 
مطالبات دامداران می گوید: میــزان کل مطالبات 
دامداران 25۰ میلیاردتومان  بوده که حدود 12۰ 
میلیــارد تومــان آن تاکنــون در قالــب بحــث تهاتر و 
نهاده و از این میــزان حدود 2۰ میلیــارد تومان  آن 
به صورت نقد پرداخت شده اســت. مانده مطالبات 
دامداران هم تاکنــون حدود 112 میلیــارد تومان 
اســت. برای نهــاده،  تهــران در قالب خرید ســامانه 
بازارگاه مجوزش را می دهد، برای باقی مانده هم که 
درخواست نقدینگی داشتند با تهران مکاتبه انجام 
دادیم که پس از تأمین اعتبار مطالباتشان پرداخت 
می شــود. وی دربــاره زمــان پرداخــت مطالبــات 
می گوید: هنوز تهران به ما زمان مشخصی را اعلام 
نکرده اســت. البتــه اعــلام می کنند که تــا دو هفته 
دیگر پرداخت می شــود، اما بعید مــی دانم.علی نیا 
خاطرنشــان کرد: 25 درصد از مطالبــات اتحادیه 
عشــایر به صورت نقدی پرداخت شــده و برای باقی 
مانده آن،درخواســت نهاده داده  شــده اســت. وی 
درباره بودجه های تخصیــص  یافته بیان کرد:  برای 
پرداخــت مطالبــات ،مبلغــی جزئــی و حــدود 2۰ 
میلیارد تومان اختصاص داده اند و بحث تهاتر حدود 

دو هفته است که انجام می شود.

استاندار خراسان رضوی 

 هدف دشمن تخریب رابطه مردم
 با نظام است 

اســتاندار خراســان رضوی گفت: وجه مشترک ما و 
دشمن مردم هستند و آن ها می خواهند رابطه مردم 
را با نظام مقدس جمهوری اسلامی با عملیات فریب 
و کار رســانه ای خراب کنند، بر همین اساس جایی 
که دشــمن نتواند مردم را با خود همــراه کند امکان 
پیروزی نــدارد و علــت موفقیت مــا ، همراهی مردم 
با نظام بر اســاس بصیرت و اعتقاد اســت.به گزارش 
ایرنــا، یعقــوب علی نظــری روز گذشــته در مراســم 
تجلیل از تلاش فرماندهان انتظامی استان خراسان 
رضوی افزود: انقلاب اســلامی یک نظــام معنوی و 
فکری اســت و درک آن برای دشــمن میسر نیست، 
این در حالی اســت که نظام اسلامی، محیط  زیست 
معنوی ماســت و حفظ آن همچون اکسیژن برای ما 
یک ضرورت جدی و غیرقابل چشم پوشی است.وی 
با بیان این که مرزبندی بین مردم و دشــمن اهمیت 
دارد، ادامــه داد: بلافاصلــه بایــد عناصر دشــمن از 
میان مردم کشف شوند و نیاز است تا دیدگاه مردم از 
لحاظ فکری و اندیشه، با کمک افراد دارای بضاعت 
انقلابی بارورتر شــود.رئیس شــورای تأمین استان 
خراســان رضوی بیان کرد: مــا باید جهــاد تبیین را 
در مقابــل تهاجــم گســترده دشــمن انجــام دهیم و 
از رســانه های اســتان و صاحب قلم  توقــع داریم که 
در موضــوع تبییــن دینــی و اعتقادی نظــام مقدس 

جمهوری اسلامی فعال تر باشند.

۳اقتصادی-سیاسی 
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وقتی زعفران ایرانی به نام طلای سرخ افغانستانی صادر می شود  

پادشاهی تاجران افغا نستانی د ر شطرنج  زعفران ایرانی 
مســعود حمیدی/ زعفران؛ طلای ســرخی 
که طلایش به کام تاجران افغانستانی است و 
تنها سرخی اش نصیب کشاورز و صادرکننده 
رسمی استان می شود. چرا زعفران به کشور 
ممنوعه قاچــاق و با تعرفه صفر به کشــورهای 

هدف صادر می شود؟
به گزارش خراسان رضوی، زعفران و تجارتش 
اگر برای کشاورزان عایدی چندانی ندارد ،اما 
برای بســیاری به خصوص برخــی بازرگانان، 
طلای ســرخ بوده و هست. هر ســال با شروع 
فصل برداشــت این محصول، بازی شــطرنج 
بازار زعفران آغاز می شــود،اما ایــن بازی یک 
زاویه پنهان دارد که نمودهــای آن را می توان 
در صــادرات و میزان صــادرات آن پیــدا کرد. 
بر اســاس داده های گمرک کشــور، صادرات 
زعفران از گمرکات پنج گانه خراسان رضوی 
به عنوان دارنده بیش از نیمی از تولید زعفران 
جهــان حــدود 46 تــن بــه ارزش 5۳ میلیون 
دلار بــوده در حالی کــه در شــش ماه نخســت 
ســال گذشــته میزان صادرات ایــن محصول 
از گمــرکات اســتان حــدود 8۳ تن بــه ارزش 
حدود 42 میلیــون دلار بوده اســت. این آمار 
نشــان دهنده آن اســت که صــادرات زعفران 
اســتان در شــش ماه امســال نســبت به سال 
گذشته حدود 8۰ درصد کاهش یافته است، 
اما نکته ای که وجود دارد، این است که به طور 
متوســط قیمت هر کیلو زعفران صادر شده با 
کیفیت های مختلف در شش ماه امسال حدود 
۳۰ )2۹.6(میلیون تومــان بوده درحالی که 
ارزش متوســط ایــن محصــول در شــش مــاه 
نخست سال گذشته کمتر از 11 میلیون تومان 
بوده اســت، البته باید زعفران صادراتی را در 
کیفیت های مختلف دســته بندی کرد، اما در 
کلان موضوع به رغم این کــه صادرکنندگان 
ســال گذشــته مطرح می کردند صادرات این 
محصول به ســود آن ها نیســت، اما ســه برابر 
شدن قیمت آن و این که زعفران را سال گذشته 
در فصــل برداشــت با چــه قیمتی از کشــاورز 

خریداری می کردند،جای  تأمل دارد.

نقش افغانستان در بازی زعفران	 
آیــا واقعاً کاهــش صــادرات زعفران ناشــی  از 
کاهش تولید اســت؟ درست اســت که سطح 
زیر کشت زعفران استان بنا بر ادعای مسئولان 
جهــاد کشــاورزی از 4۰۰ تــن برداشــت در 
ســال های گذشــته بــه نصــف کاهــش یافته 
اســت ،اما باید توجه کرد که حدود 7۰ درصد 
زعفران تولیدی اســتان صادر می شود. چند 
گزاره شــاید مســئله را کمــی روشــن تر کند. 

ابتــدا این کــه بنا بــر اذعــان رئیــس اتحادیه 
صادرکننــدگان اســتان، تعرفــه صــادرات 
زعفران ایران به دو مقصد عمده این محصول 
یعنی کشــورهای هند و چین بیــش از »25 
درصد« اســت، درحالی که تعرفــه صادرات 
زعفران از افغانستان به این دو کشور »صفر« 
است و کشور افغانستان شریک اول تجاری 
استان خراسان و هم مرز  با این استان است. 
این گزاره را در کنار این مسئله باید گذاشت 
که طی دو سال گذشــته صادرات زعفران از 
کشور افغانســتان به شــدت افزایش  یافته و 
حتی این کشــور در بازارهای جهانی مدعی 
شده است که با کیفیت  ترین زعفران جهان 
را تولیــد می کند که البته این موضوع شــاید 
ناشــی از صــادرات پیــاز زعفــران ایرانــی به 

افغانستان هم باشد.
گزاره بعدی قابل توجه آن است که صادرات 
زعفــران از اســتان به کشــور افغانســتان بر 
اساس داده های گمرک کشــور چند سالی 

اســت کــه بیشــتر شــده و ایــن ســؤال مطرح 
می شــود که آیا واقعاً کشــور افغانســتان بازار 
 هدف صادرات زعفران ایران است یا موضوع ، 
اســتفاده از تعرفه »صفر« صــادرات زعفران از 
کشــور افغانســتان اســت؟ رئیس کمیسیون 
تجارت اتاق بازرگانی اســتان بــر این موضوع 
صحه می گذارد، ولی گزاره ای تلخ تر را مطرح 
می کند.محمدحسین روشنک در گفت وگو با 
خراسان رضوی اظهار می کند: به این دلیل که 
تعرفه صادرات زعفران از کشور ایران به چین و 
هند بیش از 25 درصد و برای افغانستان صفر 
اســت برخی تاجــران ترجیح می دهنــد ابتدا 
محصول خود را به افغانستان و سپس به چین 
صادر کنند تــا بتوانند از تعرفه صفر اســتفاده 
کنند که این جرم نیست بلکه به دلیل کم کاری 
ایران در حوزه سیاست خارجی و تجارت است 
که چرا با چین که یک سند راهبردی امضا شده 
با این کشــور داریم تعرفه صــادرات محصول 

زعفران ما 25 درصد است.

قاچاق زعفران به افغانستان	 
این بــازرگان که خــود عضــو صادرکنندگان 
ایــن محصــول بــود، خبــر از رویــدادی تلخ تر 
می دهد و مدعی اســت کــه زعفران ایــران به 
کشور افغانستان »قاچاق« می شود. روشنک 
می گویــد: این کــه اعلام می شــود صــادرات 
زعفران مــا کاهش یافتــه،دروغ اســت.البته 
صادرات رسمی ما کم شده است،اما متأسفانه 
برخی برای ســوء اســتفاده کــردن از معافیت 
تعرفه ای کشور افغانستان، زعفران ما را به این 
کشور قاچاق  و سپس به ســایر کشورها  صادر 
می کنند. این که صادرات زعفران استان نصف 
شده به این دلیل است که نصف زعفران استان 

به کشور افغانستان قاچاق می شود.

رئیس اتحادیــه صادرکننــدگان زعفــران در 
تشــریح دلایل افول صادرات رسمی زعفران 
ایــران پــرده از خیانــت تاجــران افغانســتانی 
برمی دارد. میــری در گفــت وگو با خراســان 
رضوی اظهار می کند: بعد از تشدید تحریم ها 
علیه ایــران ،مــا بازارهای هــدف صادراتمان 
را درخطر دیدیــم. یعنی بازار هــدف 45 تنی 
آمریکا و 4۰ تنی عربســتان را از دســت دادیم 
و تاجــر ایرانی بــرای این کــه بتواند ایــن بازار 

تاجــر  از  کنــد  حفــظ  را 
افغانســتانی درخواســت 
به عنــوان  کــه  می کــرد 
واسطه با دریافت پورسانت 
زعفران را تحویل مشتریان 
آمریکایی یا عربســتانی و 
دیگــر کشــورهای هــدف 
بدهد، این رویه تا دو سال 
گذشته ادامه داشت تا این 
که تاجران افغانستانی ما 

را عملًا دور   زدند.

چگونه واسطه،  بازیگر 	 
اصلی شد و تاجران  ایرانی حذف شدند؟

این صادرکننده زعفران می گوید: متأســفانه 
تاجران افغانستانی از این ارتباط سوءاستفاده 
و به مشــتریان ما اعــلام کردند به جــای خرید 
زعفــران از تاجــران ایرانــی از خــود تاجــران 
افغانستانی آن را خریداری کنند. یعنی تاجران 
افغانســتانی که تــا دیــروز نقش واســطه بین 
صادرکننده ایرانی و بازار آمریکا و عربســتان 
و دیگر کشــورها را داشــتند، خود بــه واردات 
زعفــران از ایــران، اقــدام و آن را بــه بازارهای 
هدف صادر کردند و مدعی شدند این زعفران 

افغانستانی است.

صادرات و قاچاق به افغانستان آن  هم در 	 
شرایط ممنوعه!

رئیــس اتحادیــه صادرکننــدگان زعفــران 
می گویــد: ایــن در حالــی اســت کــه واردات 
زعفران به کشور افغانســتان »ممنوع« است، 
ولی سال گذشــته به رغم ممنوعیت، حداقل 
2۰ تن زعفران ایرانی به مقصد افغانستان ثبت 
گمرکات شد. یعنی هم طرف ایرانی می داند 
صادرات به افغانستان ممنوع است و هم دولت 
افغانســتان ،اما کســی به این موضوع  نظارت 
نمی کند. این بخش مبادی  رسمی است، اما 
بخشــی هم به صــورت غیررســمی و قاچاق از 
مرزهای استان خارج می شود که به افغانستان 
می رود و به اســم زعفران افغانستانی به سایر 

کشورها  صادر می شود.

 هزینه سربار در مقابل قیمت پایین تر	 
 از نرخ جهانی

میری می گوید: بازار جهانی رقابتی است؛ وقتی 
یک تاجر ایرانی می خواهد یک محموله زعفران 
را صادر کنــد، ولی به دلیــل تعرفه هایی مانند 
»عوارض آب مجازی« و امثال آن ناچار است 8 تا 
1۰ میلیون هزینه سربار پرداخت کند، طبیعی 
است نتواند در بازار جهانی رقابت کند. بدتر این 
که افغانســتانی ها زعفران 
را به صورت قاچاق از ایران 
خــارج می کننــد و آن را بــا 
1۰ تا 2۰ درصد ارزان تر از 
قیمت های رسمی به بازار 
جهانی می فروشند، طبیعی 
است که مشــتریان ترجیح 
می دهند این محصول را از 
تاجر افغانستانی خریداری 
کننــد تــا از صادرکننــده 
ایرانی و ما بازار جهانی را از 

دست بدهیم.
هرچنــد وی معتقد اســت 
هیچ صادرکننده رسمی ایرانی محصول خود 
را به افغانســتان قاچــاق نمی کند، زیــرا مبدأ 
ارز به دســت آمده را بایــد در کشــور مشــخص 
کنــد و این بــه ضــررش اســت.رئیس اتحادیه 
صادرکنندگان زعفــران دلیــل دیگر کاهش 
صادرات را رشــد جهانی قیمت این محصول 
و قانون بازگشــت ارز حاصل از صــادرات می 
داند و می گوید: وقتی دولــت، صادرکننده را 
وادار می کند ارز را با قیمتی پنــج هزار تومان 
ارزان تر از نرخ آزاد به واردکننده تحویل دهد، 
طبیعی اســت که صادرکننده رغبت چندانی 

نخواهد داشت.

متأسفانه تاجران 
افغانستانی از این ارتباط 

سوءاستفاده و به مشتریان 
ما اعلام کردند به جای 

خرید زعفران از تاجران 
ایرانی آن را از تاجران 

افغانستانی خریداری کنند 

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰
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